CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
                   ESTADO DE SÃO PAULO
                                www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º         /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Ferreira, que solicite, ao

setor competente, estudos e providências para a INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE

VELOCIDADE nos dois sentidos da Avenida Wilson Sábio de Mello, na altura do nº

2160, próximo ao ponto de ônibus, Distrito Industrial Antônio Della-Torre.

Ao verificar as condições do trânsito, os vereadores observaram que o

fluxo de veículos é intenso e os automóveis desenvolvem alta velocidade ao longo da

via.

A instalação do referido redutor de velocidade aumentaria a segurança do

trânsito de veículos e de pedestres no local.

Durante a visita ao local, os vereadores ouviram relatos dos pedestres que

solicitaram sua intercessão junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 12 de janeiro de 2021.

       Carlos César Arcolino – Kaká                         Della Motta

                       Vereador                                         Vereador